
   

 

 

 

Al Personale Docente Dell'istituto 

Ai Genitori Dell’istituto 

Ai Signori Sindaci Dei Comuni di 

Santa Ninfa 

Salaparuta 

Poggioreale 

 

 

 

 

Circolare n. 26 

 

Oggetto: Decreto di indizione delle elezioni dei rappresentanti di Classe e Sezione anno scolastico 

2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994 n. 297; 

VISTA la OM. 15.07.91 n. 215 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la C.M. 3 agosto 2000 n. 192; 

VISTA la nota MIUR. n. 0029795 dell’11/09/2023; 

VISTA la nota n. 0021730 del 15/09/2023 

 

DECRETA 

 

l’indizione in ogni scuola dell'ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA" di Santa Ninfa le elezioni per i 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe e di sezione per l'anno scolastico 2023/2024 nella 

giornata di venerdì 27/10/2023.  

 

SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI SCUOLA SECONDARIA Dl PRIMO GRADO, SCUOLA 

PRIMARIA SCUOLA, DELL'INFANZIA 

 

ASSEMBLEE DEI GENITORI 

Dalle 16.30 alle 17.30 si terrà, presso ciascun plesso, l’assemblea dei genitori di ciascuna classe 

dell’Istituto.  

L'assemblea è presieduta dal coordinatore di classe o sezione che illustrerà il funzionamento e le 

competenze dei Consigli.  

Saranno presenti tutti i docenti che, se titolari di più classi, si distribuiranno secondo un ordine 

concordato con i responsabili di plesso. 

 

 Nel corso dell'assemblea saranno illustrati:   

 gli obiettivi formativi per la classe sulla base dell'analisi dei bisogni;    

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0007937/U del 04/10/2023 11:25



 

 

 le attività dei laboratori/attività opzionali; 

 le attività di recupero; 

 le uscite didattiche/viaggi d'istruzione programmati ed eventualmente da programmare; 

 le regole generali del plesso. 

 

All’interno di ciascuna assemblea verrà costituito il seggio elettorale che si insedierà alle ore 17.30. 

I genitori, dopo aver votato, potranno conferire con i docenti, che rimarranno a disposizione fino al 

termine delle operazioni di voto. 

 

 

 

INSEDIAMENTO DEI SEGGI in presenza presso la scuola di appartenenza con la sola componente dei 

genitori . Il coordinatore di classe o di sezione sarà presente e supporterà genitori e segreteria  

dalle 17.30 alle 19.30  

 

 

INFORMA 

a) che in ogni plesso è insediato un seggio per ogni classe/sezione. Componenti del seggio sono tre 

genitori, di cui uno con funzioni di Presidente e uno di Segretario. Qualora si verificassero difficoltà a 

insediare un seggio, se ne costituisce uno solo per più sezioni o classi. 

b) si vota scrivendo sulle schede (firmate da uno dei membri del seggio) il cognome e nome di un 

solo genitore della classe/sezione.  

Chi ha più figli in più classi o sezioni, vota in ogni classe o sezione e se risulta eletto sceglie di 

rappresentarne una sola. Non devono votare persone che non sono comprese negli elenchi elettorali. Non 

è ammesso il voto per delega. Se in una classe/sezione due genitori conseguono lo stesso numero di voti, 

si procede all'elezione del rappresentante mediante sorteggio. 
 
Alla fine delle votazioni un componente del seggio porterà in Segreteria tutto il materiale dato, compresi 
i verbali dell'elezione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3.c.2 D.Lgs n. 39/93 

 


